2022年 11月 25日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 トリ プ ル ア イ ズ

代表者名 代表取締役 山田 雄一郎

（コード番号：5026 東証グロース）

問 合 せ 先  取 締 役 C FO 加 藤  慶

（TEL. 03-3526-2201）

（開示事項の中止）資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の中止に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 29 日開催予定の第 14 回定時株主総会（以下「本総会」といいます。）の決議事

項として付議しておりました議案の一部（「資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の件」）を取り下げる

ことを、本日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取り下げる議案

 第１号議案 資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の件（以下「本議案」といいます。）

２．取り下げる理由

 当社は、①2022 年８月期末時点で生じております繰越利益剰余金の欠損填補を行い、財務体質の健全

化を図るとともに、②株主還元施策の早期実現に向けて努めること及び③今後の資本政策並びに財務戦

略上の機動性及び柔軟性を確保することを目的として、2022 年 10 月 27 日開催の取締役会において、本

議案を本総会に付議することを決議いたしました。

しかし、本議案について、株主の皆様から頂いた意見を参考に、今後の資本政策並びに財務戦略につい

て、改めて慎重に検討を行った結果、本議案を本総会において上程せず、取り下げを行うことを本日開催

の取締役会において決議いたしました。

なお、既に当社株主の皆様にお送りしております、本総会の招集通知には、本議案に係る記載がござい

ますが、本議案については上程しないため、本議案に関する議決権のご行使につきましては、集計しない

ことといたします。

３．今後の見通し

 本議案は、貸借対照表の純資産の部における勘定科目の振替処理に関するものであり、当社の純資産額

及び発行済株式総数に変更はなく、１株当たり純資産額に影響を与えるものではありません。また、当社

グループの 2023 年８月期業績に与える影響は軽微であります。

以  上